
TONER I KUNST 
1. marts—24. august 2025  
Musikken har toner, og billedkunsten har farvetoner. Man kan  
komponere både et billede og et stykke musik. En suite kan  
være en serie af kunstværker eller en række musikstykker  
komponeret over samme tema. Allerede i sproget er der  
sammenfald mellem billedkunst og musik. Denne udstilling  
udforsker dialoger og udvekslinger mellem billedkunst og musik. 

Toner i kunst er en tilpasset version af udstillingen Tónar í list kurateret af og vist på 
Listasavn Føroya (Færøernes Nationalgalleri) i 2023-24 – og udstillingen sætter særligt fokus 
på udvekslingen mellem billedkunsten og musikken på den færøske kulturscene. 

Musik er og har været inspirationskilde for et utal af kunstnere og deres produktion af værker. 
Ligeledes er adskillige musikstykker komponeret med inspiration fra billedkunsten. 
Billedkunsten har desuden spillet en central rolle i tilblivelsen af albumcovers og 
musikvideoer. 

Udstillingen præsenterer værker fra billedkunsten, som både er i direkte og indirekte dialog 
med musikken. Den viser også værker af udøvere, der både er musikere og billedkunstnere, 
og værker, hvor der ikke kan skelnes mellem de to kunstarter. 

 
Kunstnere i udstillingen 
Hansina Iversen / Margrethe Odgaard og Teitur / Heðin Ziska Davidsen / Guðrið Poulsen / 
Jóna Rasmussen / Vigdis Petersen / Olivur við Neyst / Astri Luihn / Ingálvur av Reyni / 
William Heinesen / Heiðrik á Heygum / & Bartal og Maria Tórgarð / Rammatik 

I kataloget kan du finde små tekster til hvert af de udstillede værker. 

Læs mere: nordatlantens.dk/tonerikunst 

 
Samtaleprogram 
Sideløbende med udstillingen Toner i kunst præsenterer vi et særligt program, der udfolder 
forskellige dialoger mellem billedkunst og musik gennem samtaler, film og små 
cafékoncerter. Læs mere på nordatlantens.dk/tonerikunst/samtaler 

Udstillingen er støttet af Knud Højgaards Fond, Overretssagfører L. Zeuthens Mindelegat og Dr. 
Margrethes & Prins Henriks Fond 

Billede øverst: udsnit fra William Heinesens værk ”Spælimenninir i Hoydølum” (papirklip, 1977) 
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